SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 13/2026/SEMED

PORTARIA Nº 13/2026/SEMED
(CORRIGIDA)

A Secretária Municipal de Educação, a Sra. Luzia Keylla Cavalcante Brandão, devidamente nomeada conforme Portaria n.º 011/2025,
RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a 2ª. Chamada do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e reserva técnica da Secretaria
Municipal de Educação de Delmiro Gouveia/AL para os cargos definidos do Edital/SEMED nº 03/2025, consoante Anexos I e II

Art. 2º. Os candidatos classificados dentro do número de vagas previstas no Edital/SEMED nº 03/2025 deverão comparecer à sede da
Secretaria Municipal de Educação – SEMED, localizada na rua da Independência, 114, Centro, nos dias abaixo indicados das 8:00 às
12:00 e das 14:00 às 16:30, na quinta (12/03/2026) e na sexta das 8:00 às 14:00, munidos dos documentos originais abaixo indicados
(não serão aceitas cópias, mesmo autenticadas):

Laudo de inspeção de saúde admissional - ASO (Entrega posterior permitida)
RG
CPF ou Comprovante de regularidade atualizado obtido no site da Receita Federal
Comprovante de residência (atualizado)
Certidão de nascimento ou casamento
Título de eleitor
Certidão de quitação eleitoral (atualizada)
Certidão de Antecedentes Criminais – Estadual e Federal
Quitação com as obrigações militares – reservista (para homens)
Prova da habilitação e demais requisitos exigidos no edital – Histórico escolar ou diploma, certificados de cursos exigidos e
comprovantes de experiência apresentados no processo seletivo.
PIS/PASEP/NIS ou NIT - Pode ser obtido no portal Meu INSS.
Conta corrente ou salário no Banco do Brasil - Caso não possua conta no Banco do Brasil, pode entregar posteriormente.

Art. 3º - Em razão do caráter de prestação de serviço à Administração Pública, todos os candidatos serão lotados conforme a
conveniência e necessidade da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, sendo vedada a alteração de lotação.

Art. 4º - Os candidatos convocados, em obediência aos interesses e necessidades da Administração Pública, em caso de não aceitação
de sua lotação, horário de trabalho ou acúmulo de cargo público, não assinarão contrato, sendo imediatamente chamado o candidato
subsequente.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dia Cargo Quantidade
Quinta Professor da Ed. Infantil e Anos Iniciais 51

12/3/2026 Motorista de Transporte Escolar 19
  Assistente Administrativo 8

Sexta Professor de Robótica 2
13/3/2026 Professor de Educação Física 3

  Professor de Ciências 1
  Professor de Matemática 3
  Professor de História 1
  Psicopedagogo 2
  Monitor de Tempo Integral 10
  Professor Mediador Educacional 40

  NOME CPF NASCIMENTO NOTA
49 JANE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS ###.418.1##-## 22/12/1987 100
50 MARIA ALESSANDRA DOS SANTOS LOPES ###.551.9##-## 08/01/1988 100
51 LIZIANETE DAMASCENO DA SILVA ###.790.0##-## 10/03/1988 100
52 QUITERIA GOMES DOS SANTOS SILVA ###.013.0##-## 16/09/1988 100
53 EDINELMA MARIA DA SILVA ###.944.0##-## 15/04/1989 100
54 MARIA CLEANE SALES NOBERTO ALVES ###.400.0##-## 28/04/1989 100
55 SELMA RENATA BEZERRA GOMES SILVA ###.052.4##-## 13/10/1989 100
56 LUANA RAFAELLE DE ARAÚJO TORRES ###.662.9##-## 24/10/1989 100
57 WUANDA MYCIELQUE DA SILVA ###.466.8##-## 04/05/1990 100
58 JEISA OLIVEIRA DA SILVA ###.129.7##-## 27/05/1990 100
59 MÔNICA DE OLIVEIRA DA SILVA ###.318.6##-## 11/01/1991 100
60 ISMAELY MARQUES BRANDAO SILVA ###.095.5##-## 19/03/1991 100

Delmiro Gouveia/AL, 04 de março de 2026.

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG

ANEXO I

CRONOGRAMA POR DIA E CARGOS

ANEXO II

Professor Substituto para Educação Infantil ou Ensino Fundamental anos iniciais

61 JOICE RAFAELA GOMES QUEIROZ ###.093.5##-## 22/08/1991 100
62 MIRIAM ALMEIDA SOUZA ###.001.1##-## 30/12/1991 100
63 MARIA EDNEIA BEZERRA FEITOSA ###.872.6##-## 01/02/1993 100
64 MARIA ANABEL LIMA DOS ANJOS ###.660.8##-## 26/04/1993 100
65 ROSINEIDE RODRIGUES DA SILVA GOMES ###.306.0##-## 14/09/1994 100
66 JEYSA TAYNE FREIRE DE SOUZA ###.698.9##-## 07/11/1994 100
67 LILIANE JESSICA LIMA SILVA ###.340.3##-## 16/01/1995 100
68 CARLA DOS SANTOS DIAS COSTA ###.485.8##-## 05/02/1996 100
69 MARIA RENEILMA DOS SANTOS ###.574.1##-## 13/03/1996 100
70 CATHARINE GOMES JURUBEBA SILVA ###.896.4##-## 05/05/1996 100
71 LUANA VENTURA VIEIRA ###.648.7##-## 05/05/1996 100
72 GIGLIELE PEREIRA FONTES ###.386.1##-## 05/07/1996 100
73 RITA MARLES GONÇALVES ###.206.7##-## 02/10/1996 100
74 NAYARA GOMES DE MENEZES ###.776.9##-## 24/11/1996 100
75 VALDEMIR DOS SANTOS DA SILVA ###.170.5##-## 24/04/1997 100
76 ROSELMA MARIA DA SILVA DO NASCIMENTO ###.591.5##-## 26/06/1997 100
77 ARLENE LAISE ALMEIDA OLIVEIRA ###.971.4##-## 30/01/1998 100
78 SABRINA ÁDJA DA SILVA SANTIAGO ###.921.2##-## 20/02/1998 100
79 THAYMARA LIMA DOS SANTOS ###.696.2##-## 19/03/1998 100
80 NELCICLEIA PEREIRA CHAVES ###.790.3##-## 30/03/1998 100
81 ANA CLARA DE SOUSA LIMA ###.914.9##-## 01/07/1998 100
82 FLÁVIA BARREIROS DE SOUZA ###.097.7##-## 29/03/1999 100
83 JACILEIDE BEZERRA DOS SANTOS LINS ###.035.5##-## 20/08/1964 96
84 ANTONIA ARAÚJO NETA ###.821.6##-## 05/06/1965 96
85 JOZILEIDE DA SILVA SANTOS ###.574.8##-## 21/05/1967 96
86 SEBASTIANA DE ARAÚJO SILVA ###.256.9##-## 28/09/1970 96
87 JOSINEIDE BARBOSA SOARES ###.887.7##-## 30/09/1970 96
88 CLEIDE FERRAZ ###.181.5##-## 13/04/1971 96
89 ROSENILDA RAMALHO LISBÔA ###.951.9##-## 13/03/1972 96
90 VALDIRENE GOMES DA CONCEIÇÃO ###.899.5##-## 01/06/1972 96
91 CELIA GOMES DE SOUZA ###.864.1##-## 09/04/1973 96
92 ELAINE KALINE GOMES ###.447.0##-## 07/08/1976 96
93 MARIA HELENA DA SILVA ###.019.9##-## 10/04/1978 96
94 KARINA NOGUEIRA DA SILVA ###.878.9##-## 06/03/1979 96
95 EDILÂNIA SOARES BERNARDO ###.052.1##-## 26/08/1979 96
96 JOELMA KATHARINE FERNANDES BARRETTO LIMA ###.787.5##-## 18/07/1980 96
97 CLAENE DE JESUS ALENCAR ###.134.0##-## 01/03/1984 96

98 IDAIANE ADELIA DE MORAES DA SILVA ###.902.8##-## 19/04/1985 96
99 EDILENE FRANÇA DA SILVA ###.779.4##-## 11/08/1986 96
100 RAFAELLA SANTOS MARTINS ###.312.5##-## 14/07/1987 96

  NOME CPF NASCIMENTO NOTA
9 TIAGO DOS SANTOS ###.628.3##-## 06/08/1990 100
10 CECILIANA TRAJANO TOLEDO ###.551.7##-## 12/08/1991 100
11 JESSICA GOMES DA SILVA ###.274.1##-## 30/06/1992 100
12 SARAH MAYARA SOARES MARTINS ###.979.7##-## 18/03/1993 100
13 GRAZIELLE MARQUES DE SOUSA ###.200.3##-## 12/11/1987 92
14 JOSÉ HERNANDES DA SILVA ###.935.9##-## 02/07/1985 86
15 ALINE GOMES BEZERRA DOS SANTOS ###.884.7##-## 05/03/1984 82
16 JANIELE TIBURTINO PONTES ###.189.0##-## 23/12/1987 80
17 ADRIELE GOMES DA SILVA ###.287.3##-## 09/05/1999 80
18 ADILSON RODRIGUES DA SILVA ###.059.0##-## 28/10/1986 76

  NOME CPF NASCIMENTO NOTA
2 VITOR RAFAEL MONTEIRO DE LIMA ###.462.6##-## 28/12/1994 80
3 MARLYO RAPHAEL ROCHA LOPES ###.670.3##-## 12/05/1996 70

  NOME CPF NASCIMENTO NOTA
3 JOAO MANOEL SIQUEIRA VIEIRA ###.508.1##-## 09/05/1988 100
4 TALINE ALVES TEIXEIRA DE LIMA ###.488.6##-## 07/06/1997 90
5 IGOR DOS SANTOS ALVES ###.295.3##-## 08/07/1993 80

  NOME CPF NASCIMENTO NOTA
2 IRAIR TATIANE TEIXEIRA LIMA ###.770.9##-## 18/12/1983 90

3 MERIELEN BEZERRA MACEDO ###.877.6##-## 27/10/1994 76
4 MARCIO ALEXANDRINO DA SILVA ###.463.6##-## 26/10/1978 70
5 GLEIDSON ARAUJO DE SOUZA SILVA ###.643.3##-## 14/05/1989 70

Professor Substituto e Monitor do Tempo Integral

Professor Substituto para Ensino Fundamental - Anos Finais - Ensino Robótica

Professor Substituto para Ensino Fundamental - Anos Finais – Educação Física

Professor Substituto para Ensino Fundamental - Anos Finais - Ciências

Professor Substituto para Ensino Fundamental - Anos Finais - Matemática

Professor Substituto para Ensino Fundamental - Anos Finais - História

  NOME CPF NASCIMENTO NOTA
2 ANA PAULA DA SILVA ###.429.7##-## 12/02/1985 100

  NOME CPF NASCIMENTO NOTA
13 AURINDO DE MELO FILHO ###.514.0##-## 14/11/1977 70
14 EMICELANIA DE BRITO FEITOZA ###.278.0##-## 23/04/1980 70

  NOME CPF NASCIMENTO NOTA
21 ARYEL MOREIRA DE ALMEIDA ###.012.6##-## 13/11/1996 110
22 ROMULO PINTO CABRAL ###.099.3##-## 14/07/1972 106
23 JOSE LINDOMAR DOS SANTOS ###.767.6##-## 04/01/1980 106
24 EVANDRO MOREIRA DOS SANTOS CARVALHO ###.974.5##-## 22/11/1991 106
25 JOSE OSVALDO DOS SANTOS ###.354.6##-## 20/11/1970 100
26 SIVANILDO LOPES SILVA ###.010.4##-## 13/09/1972 100
27 IRATAN VIEIRA NUNES ###.968.6##-## 18/02/1977 100
28 FABIO LEANDRO DOS SANTOS ###.674.6##-## 11/04/1979 100
29 EVERTON MESSIAS SANTOS ###.668.7##-## 29/11/1979 100
30 CICERO ALAN LOBO LOPES ###.563.9##-## 22/12/1979 100
31 CARLOS CLEBER DOS SANTOS ###.512.1##-## 11/07/1980 100
32 GILVAN MANOEL DE MENEZES ###.009.0##-## 24/12/1980 100
33 ROBERTO BEZERRA DA SILVA JUNIOR ###.887.9##-## 10/07/1981 100
34 JOSE DE BARROS ###.659.7##-## 28/11/1981 100
35 PAULO CEZAR RIBEIRO ###.012.7##-## 01/03/1982 100
36 PETRUCIO JUNIOR TAVARES ###.036.7##-## 02/10/1983 100
37 HUMDEMBERG FACUNDES BEZERRA DE

MORAIS
###.086.5##-## 22/12/1984 100

38 DIOGO HENRIQUE DE LIMA ARAUJO ###.905.1##-## 24/12/1984 100
39 SIMONE DA CONCEICAO SILVA ###.699.4##-## 13/02/1986 100
40 SERGIO MARTINS DE LIMA ###.759.2##-## 29/10/1990 100

  NOME CPF NASCIMENTO NOTA
15 LUCAS APOLO SANTOS DE FARIAS ###.756.4##-## 22/12/1994 96
16 ROBSON LIMA CORRÊA ###.920.2##-## 23/12/1994 96
17 RODRIGO GONÇALVES DOS SANTOS ###.850.3##-## 21/06/1995 96
18 DANIELA DOS SANTOS TEIXEIRA ###.410.2##-## 01/01/1996 96

Psicopedagogo

Motorista de Transporte Escolar

Assistente Administrativo Educacional

19 KASSIUS KLEY SANTOS DE QUEIROZ ###.923.8##-## 12/07/2000 96
20 ANTONIO GUTIERRE GOMES DO NASCIMENTO ###.113.0##-## 25/01/2001 96
21 LORENA VICTÓRIA ALVES MOREIRA ###.254.7##-## 03/12/2003 96
22 SOLEANY BARBOSA DA SILVA ###.576.0##-## 25/01/1982 92

Publicado por:
Antenor Brandão Martins de Almeida

Código Identificador:BD81F54F